
Postagens mais recentes Postagens mais antigas 

segunda-feira, 21 de setembro de 2009

Universidade Federal da Fronteira Sul já tem 
Reitor 

 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul já tem Reitor 

 

“O MINISTRO DE ESTADO 

DA EDUCAÇÃO, no uso da 

competência que lhe foi 

delegada pelo Parágrafo 

único do Art. 11 da Lei nº 

12.029, de 15 de setembro 

de 2009, resolve: No- 901 – 

Designar Dilvo Ilvo Ristoff, 
para exercer o cargo de 
Reitor Pro-tempore da 
Universidade Federal da 
Fronteira Sul – UFFS ”

Esse texto foi publicado hoje 

no Diário Oficial da União. 

Agora a Universidade Federal da Fronteira Sul já conta com 

representante, o Reitor Prof. Dilvo Ristoff. 

Postado por Campus Missões - Sede Cerro Largo às 15:23 
0 comentários 

Início 

Assinar: Postagens (Atom) 

Arquivo do blog

▼  2009 (21) 

►  10/11 - 10/18 (1) 

►  10/04 - 10/11 (1) 

►  09/27 - 10/04 (1) 

▼  09/20 - 09/27 (1) 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul já tem 

Reito...

►  09/13 - 09/20 (1) 

►  08/23 - 08/30 (1) 

►  07/05 - 07/12 (1) 

►  05/10 - 05/17 (1) 

►  05/03 - 05/10 (1) 

►  04/26 - 05/03 (2) 

►  03/22 - 03/29 (2) 

►  03/15 - 03/22 (1) 

►  03/08 - 03/15 (3) 

►  02/22 - 03/01 (2) 

►  02/15 - 02/22 (2) 

►  2008 (3) 

Compartilhar  Denunciar abuso  Próximo blog» Criar um blog  Login

Campus Missões - Sede Cerro Largo 
Este Blog traz notícias referentes à UFFS - Universidade Federal Fronteira Sul, Campus Missões.

 

Objetivo do Blog

Este blog tem como objetivo ampliar a participação de todos nas dicussões referentes à UFFS - Universidade 
Federal Fronteira Sul, campus Missões - Sede em Cerro Largo. 
 
Sejam todos bem vindos e sintam-se convidados para trocar idéias com os membros do Comitê Pró- 
Universidade Federal 

Page 1 of 1Campus Missões - Sede Cerro Largo: 2009-09-20

21/9/2011http://campusmissioneiro.blogspot.com/2009_09_20_archive.html


